
ご利用者ならびに関係機関の皆様へ 

令和 4 年 7 月 13 日 

株式会社 銭形企画 

代表取締役 上原 啓輔 

デイサービス銭形 

管理者（生活介護） 竹内 八江 

管理者（通所介護） 田村 祐樹 

TEL 075-353-4899 

 

利用者の新型コロナウイルス陽性者発生のご報告 
 

謹啓 猛暑の候、皆様にはご清祥のことと存じます。平素は一方ならぬご高配を賜り、

誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

さて、本日、当施設の通所介護（高齢者デイサービス）のご利用者に、新型コロナウ

イルスの陽性者１名が発生しましたので、取り急ぎご報告申し上げます。当該ご利用者

は、本日、１週間ぶりに当施設をご利用されましたが、到着後の体調チェックで発熱と

呼吸苦が確認されたので、当施設手持ちの簡易抗原検査キットで検査を実施したところ、

新型コロナウイルスの陽性反応が出たため、急きょ早退していただきました。 

これにより、当施設は京都市の定めた対応ルール及び指導に従い、通所介護を７月 14

日（木）から臨時休業とし、生活介護（障害者デイサービス）のみの営業とします。通

所介護の営業再開時期は今後の感染拡大の状況を見極めたうえで判断いたしますので、

改めてお知らせ申し上げます。 

皆様には、ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力のほど何とぞ宜し

くお願い申し上げます。 

謹白 

 


